
Literatura fantasy



Diuna

Fascynująca epopeja osadzona w dalekiej przyszłości,  ilustrująca dzieje pustynnej 
planety Arrakis, będącej jedynym źródłem najdroższej i najbardziej pożądanej 

substancji we wszechświecie. Mowa o melanżu, który pozwala na podróże 
międzygwiezdne, przedłuża życie oraz umożliwia zaglądanie w przyszłość.

Pomysł na książkę "Diuna" narodził się, kiedy Frank Herbert miał napisać artykuł o 
wydmach we Florencji. Ten się nigdy nie ukazał, ale stał się iskrą, która rozpaliła 

twórczy ogień. Ogromne zainteresowanie książką zachęciło pisarza do napisania 
kolejnych części i w ten sposób powstała seria "Kroniki Diuny". 
Po jego śmierci cykl kontynuował syn autora, Brian Herbert. 

Powieść doczekała się ekranizacji.
https://www.taniaksiazka.pl/seria/diuna?cmp=redirect



Liceum ogólnomagiczne

Milena Majerska otrzymała e-maila z kuratorium oświaty, zgodnie 
z którym po ukończeniu ósmej klasy będzie mogła rozpocząć 

naukę we wrońskim Liceum Ogólnomagicznym. Wreszcie będzie 
mogła zacząć warzyć prawdziwe eliksiry, rzucać potężne 

zaklęcia, zapoznać się ze starymi księgami i okiełznać 
majestatyczne smoki! Niestety, realia wyglądają zupełnie inaczej. 
Zamiast tradycyjnej alchemii nauka polega na przeprowadzaniu 

dysocjacji jonowej, a stare księgi pełne tajemnic i zagadek 
okazały się lekturą "Nad Niemnem". 

Książka jest parodią znanej serii o Harrym Potterze. 
Krzysztof Piersa przeniósł historie uczniów Szkoły Magii i 

Czarodziejstwa w polskie realia i stworzył w ten sposób zupełnie 
oryginalną powieść pełną humoru i abstrakcji. 

https://www.taniaksiazka.pl/liceum-ogolnomagiczne-krzysztof-piersa-p-1574908.html?
q=liceum+og%f3lnomagiczne&sgtype=prodonecol



Igrzyska śmierci

Na ruinach dawnej Ameryki Północnej rozciąga się państwo Panem, 
z imponującym Kapitolem otoczonym przez dwanaście dystryktów. Okrutne 
władze stolicy zmuszają podległe sobie rejony do składania upiornej daniny. 

Raz w roku każdy dystrykt musi dostarczyć chłopca i dziewczynę między 
dwunastym a osiemnastym rokiem życia, by wzięli udział w Głodowych 

Igrzyskach, turnieju na śmierć i życie, transmitowanym na żywo przez 
telewizję.

Bohaterką, a jednocześnie narratorką książki jest szesnastoletnia Katniss 
Everdeen, która mieszka z matką i młodszą siostrą w jednym 

z najbiedniejszych dystryktów nowego państwa. Katniss po śmierci ojca jest 
głową rodziny – musi troszczyć się, by zapewnić byt młodszej siostrze i chorej 

matce, a to prawdziwa walka o przetrwanie...
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4862898/igrzyska-smierci



Felix, Net i Nika

Cykl książek science fiction  dla młodzieży, autorstwa Rafała Kosika. 
Opowiada o przygodach trójki tytułowych młodych przyjaciół – Felixa Polona, 

Neta Bieleckiego oraz Niki Mickiewicz – uczęszczających do warszawskiego 
gimnazjum im. prof. Stefana Kuszmińskiego. Do 2022 wydano 16 książek z tej serii. 

Na podstawie powieści Felix, Net i Nika oraz Teoretycznie Możliwa Katastrofa 
(t.1) zrealizowany został film. Premiera odbyła się w  2012 roku. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Felix,_Net_i_Nika



Zwiadowcy

Seria powieści fantasy autorstwa australijskiego pisarza Johna Flanagana. 
Powieść przygodowa dla nastolatków, osadzona w fikcyjnym, stylizowanym na 

średniowiecze świecie. Pierwsza książka z serii, zatytułowana Ruiny Gorlanu, 
została wydana w Australii w 2004 roku, a w Polsce w 2009. Do 2022 pory wydano 

17 książek serii głównej oraz 2 prequele – Wczesne Lata. 
Seria powieści przedstawia przygody Willa – sieroty, który staje się czeladnikiem 

ponurego zwiadowcy o imieniu Halt. Korpus Zwiadowców zajmuje się 
dostarczaniem informacji i pilnowaniem porządku w królestwie dla Duncana – 

króla Araluenu. Dostarcza mu informacji o wrogich zamiarach nieprzyjaciół. Seria 
jest połączeniem przygód nastoletniego Willa i jego przyjaciół, m.in. Horace’a, 

Cassandry, Alyss czy Gilana. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Zwiadowcy



Drużyna

Kolejna seria autorstwa znanego pisarza Johna Flanagana. Pierwsza 
książka zatytułowana Wyrzutki została wydana w Australii i Stanach 

Zjednoczonych w 2011 roku, a w Polsce 2012 roku. Do tej pory wydano 
9 książek tej serii, która jest spin-offem innej popularnej serii tego pisarza – 

Zwiadowcy. Jej fabuła skupia się na nowych postaciach ze Skandii. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Dru%C5%BCyna_(cykl_powie%C5%9Bciowy)



Arena 13

Trylogia autorstwa brytyjskiego pisarza Josepha Delaney, twórcy książek z 
gatunku science fiction i fantasy. Autor bestsellerowej serii Kroniki 

Wardstone. Pierwsza książka z serii Arena 13, została wydana w 2015 roku, 
a w Polsce w 2016. Książki opowiadają o zmaganiach najlepszych 

wojowników, których nigdy nie opuszcza widmo śmierci.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Joseph_Delaney



Percy Jackson i 
bogowie olimpijscy

Rick Riordan, to amerykański pisarz, który tworzy książki fantasy. 
Popularność przyniosła mu seria powieści dla młodzieży, których 

bohaterem jest nastoletni Percy Jackson, współczesny amerykański 
chłopiec i jednocześnie syn greckiego boga Posejdona. Pierwsza 

część pięciotomowego cyklu, zatytułowana Złodziej pioruna została 
wydana w Stanach Zjednoczonych w 2005 roku, a w Polsce w 2009. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Rick_Riordan



Harry Potter

Seria książek o przygodach młodego czarodzieja, autorstwa brytyjskiej 
pisarki J.K. Rowling. Na liście bestsellerów znajduje się od lat, a ze 

względu na olbrzymią popularność doczekała się również ekranizacji 
wszystkich jej części. To wciągająca opowieść o świecie magii, 

przyjaźni, miłości i walce ze złem.

https://www.taniaksiazka.pl/seria/harry-potter



Wiedźmin

Cykl książek polskiego pisarza fantasy Andrzeja 
Sapkowskiego. Tytułowi wiedźmini zajmują się 

odpłatnym zabijaniem potworów zagrażających 
bezpieczeństwu ludzi żyjących w świecie wiedźmina. 

Głównym bohaterem cyklu jest wiedźmin Geralt 
z Rivii. Na podstawie książek powstały m.in. film 

Wiedźmin z 2001 roku, serial Netfliksa Wiedźmin (2019), 
komiksy, monety kolekcjonerskie oraz gry komputerowe. 
Książki były również adaptowane w postaci słuchowisk.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wied%C5%BAmin
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